中国工程机械
工  业  协  会  铲 土 运 输 机 械 分 会 文 件

中工铲协[2015]第 07 号

关于工程机械机身识别码备案材料上报时间的通知

各会员单位：

开展工程机械产品身份识别码备案工作，是摸清和掌握在用工程机械产品总

体规模、现状，逐步推进在用设备系统管理，争取相关政策积极出台的一项重要

基础性工作。根据中国工程机械工业协会《关于开展中国工程机械身份识别申报

工作的通知》（国工机协[2014]第 001 号）的有关要求，铲土运输机械分会于 2015

年 4 月下发《关于工程机械机身识别码备案工作正式启动的通知》（中工铲协

[2015]第 04 号）的文件，正式启动申报工作。近日，接中国工程机械工业协会

的通知，要求铲土运输机械行业各企业于 8 月 12 日前上报 2013 年出厂产品身份

识别码，现再次通知如下：

1、备案产品类别：挖掘机、装载机、推土机、压路机、摊铺机、叉车。

2、申报范围：2013 年 1 月 1 日至 12 月 31 日期间销售的产品，每年申报一

次。可延伸至 2013 年以前销售的产品。

3、申报内容：机身序列号（车架号）、品牌、型号、销售年份、原产地。

4、申报流程：各企业装载机、推土机等产品的相关信息报送分会秘书处，

汇总后统一上报总会信息部。

5、申报截止日：8 月 12 日

各企业在申报过程中请参照执行已发的文件，有何建议、意见请随时联系分

会秘书处。

联系人：刘佼          邮箱：ccma_em@163.com

电话：022-26899891    13512217931

二〇一五年七月二十六日